MINISTÉRIO DA SAÚDE
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO-CCSD

ADENDO 1 - EDITAL CCSD Nº 02/2016

Dispõe sobre a seleção de acadêmicos monitores-
bolsistas para o Programa de Educação pelo Trabalho
para a Saúde – PET-Saúde/UFAC, em conformidade
aos EDITAIS nº 13/2015 (PET-SAÚDE/GRADUASUS -
2016/2017) e nº.13, DE 28 DE SETEMBRO DE 2015
(PET-SAÚDE/GRADUASUS - 2016/2017)

O Centro de Ciências da Saúde e do Desporto da Universidade Federal do Acre
(CCSD/UFAC), no âmbito Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde – PET-
Saúde/UFAC, torna público o presente edital para o preenchimento de 01 (uma) vaga
remunerada para monitor que receberá bolsa de iniciação no Programa de Educação
pelo Trabalho para a Saúde – PET-Saúde (os termos das Portarias Interministeriais
MS/MEC nºs. 3.019, de 26 de novembro de 2007; 421 e 422, de 03 de março de 2010;
da Portaria nº 4.279/GM/MS, de 30 de dezembro de 2010 e do Decreto nº 7.508, de 28
de junho de 2.011).  A vaga remunerada será destinada aos acadêmicos do Curso de
Bacharelado em Educação Física. Vagas voluntárias serão destinadas aos acadêmicos
de Bacharelado em Educação Física, Enfermagem e Medicina.

1. ADENDO
1.1. O PET-Saúde/GraduaSUS vem alterar o local e horários de inscrições:

Local (novo): Laboratório de Exercícios Físicos Resistidos e Aeróbicos (LABEFRA
- sala de Musculação) (Bloco José Aníbal Tinôco).

Horário: das 14:30 as 19:30 horas.

Período de inscrição (mesmo que anterior): 31/10/2016 a 04/11/2016